
 

 

U C H W A Ł A   Nr  XXXIII/230/2021 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 07 października 2021 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305), art. 4 ust. 1 pkt 1 lit a), lit h), pkt 

2 lit f), pkt 4, pkt 5, pkt 11, pkt 12 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostki 

samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2021 r. poz.38) Rada Gminy Belsk Duży 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2021 Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Belsk 

Duży z dnia 30 grudnia 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w § 0960 – wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 500,00 zł, 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w § 2710 – dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 10.000,00 zł, 

- w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w § 0310 – 

wpływy z tytułu podatku od nieruchomości o kwotę 117.071,00 zł, w § 0490 – wpływy z innych 

lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw o kwotę 10.000,00 zł, w § 0500 – wpływy z podatku od czynności cywilno-prawnych o kwotę 

165.106,00 zł, 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 

28.350,00 zł, 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w § 0830 – wpływy z usług o kwotę 157.000,00 zł, 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w § 2700 – środki na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 

313,00 zł. 

 

2. Zmniejsza się dochody bieżące 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 0940 – wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

 o kwotę 371.517,00 zł, 

 

3. Zwiększa się dochody majątkowe 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w § 0800 – wpływy z tytułu odszkodowania za 

przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego o kwotę 2.840,00 zł, w § 0870 – wpływy ze 

sprzedaży składników majątkowych o kwotę 1.500,00 zł, 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w § 6300 – dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o 

kwotę 200.000,00 zł. 

 



 

4. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 36.693.921,79 zł. 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 116.823,00 zł tj. do kwoty 35.924.436,79 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 204.340,00 zł tj. do kwoty 769.485,00 zł. 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2021 rok. 

 

 

 

5. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę 500,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), 

- w dziale 754 -– Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne, o kwotę 15.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań), 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

28.350,00 zł (na wynagrodzenia i składki od nich naliczane), w rozdziale  80104 – Przedszkola o 

kwotę 162.000,00 zł (dotacje na zadania bieżące), 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, w rozdziale 85195 – Pozostała działalność o kwotę 2.500,00 

zł (dotacje na zadania bieżące), 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90026 – Pozostałe 

działania związane z gospodarka odpadami o kwotę 313,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

 

6. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 

22.334,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne), 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 160.009,00 zł  (inwestycje i zakupy inwestycyjne), 

- w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne o kwotę 225.000,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

 

7. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 44.558.716,22 zł. 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 208.663,00 zł, tj. do kwoty 36.646.540,89zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 407.343,00 zł, tj. do kwoty 7.912.175,33 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2021 rok. 

 

8. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2021 rok.  

 

9. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2021 rok. 

 

10. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2021 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2021 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej. 



 

11. Wprowadza się zmianę w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych w 2021 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 6  niniejszej uchwały, 

zmieniającym Załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów 

zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2021 roku”. 

 

12. Paragraf 9 pkt 1 ppkt 1 Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: 

Dotacje podmiotowe dla:  

1.Niepublicznego Przedszkola „Koszałek-Opałek” w Rożcach w kwocie 910.035 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 5 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Dotacje podmiotowe w 2021 roku”. 

 

13. Zwiększa się przychody budżetu ogółem o kwotę 294.843,00 zł z tytułu wolnych środków § 950 – 

kwota 294.843,00 zł. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi kwotę 8.524.608,73 zł. 

Plan rozchodów budżetu wynosi kwotę 659.814,30 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej 

uchwały, zmieniającym załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu 

w 2021 r. 

 

14. Wprowadza się zmianę w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań w drodze umów i 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2021 r. zgodnie z Załącznikiem Nr 9 

do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i 

wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2021 r.” 

 

 

15. Deficyt budżetu w kwocie 7.864.794,43 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- pożyczki w kwocie 1.270.975 zł 

- nadwyżki budżetu w kwocie 5.312.895,58.zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 726.080,85 zł 

- wolne środki w kwocie 554.843,00 zł. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


